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Förslag till den juridiska föreningen (JF) i Umeå, 2023. 

Förslag: 

1. En guide till juristprogrammet - Insparken är ett enda fenomenalt stort evenemang för de 

nya juriststudenterna och en speciell tid i livet för en som nyss kommit in på universitet. Ett 

ypperligt tillfälle att skapa nya kontakter, forma en gemenskap med sina nya kurskamrater, 

lära känna staden, få någon slags kontroll och trygghet om sin nya livs- eller studiesituation. 

Kåren med JF i spetsen har lyckats väl med detta med att integrera studenterna när det 

påbörjar T1. Även JF har lyckats hyfsat väl med att ytterligare hålla små föreläsningar i att 

försöka förbereda de nya studenterna med tips inför basgruppsarbeten, tentaplugg på T1 

och studietips på T2. Men just denna bit med att förbereda studenterna på sina studier i 

juridik och sin nya studiesituation skulle kunna förbättras avsevärt för att förbereda de nya 

studenterna inför sina kommande (oftast) 4.5 år av mer eller mindre renodlade studier. JF 

borde även skapa och presentera en mer heltäckande guide för de nya studenterna om hur 

det faktiskt är att studera juridik, vad utbildningen och lärarna förväntar sig av en, tips och 

trix om programmet, om balans på studielivet och fritidslivet, psykisk ohälsa och en kort 

överblick om staden m.m. (se exempel i de bifogade bilagorna). Till exempel har de juridiska 

föreningar i läroverken Lund och Uppsala gjort sådana guider för sina medlemmar (se 

bifogade bilagor) och det är helt rätt steg för oss att ta också för att täppa igen de luckorna 

av råd som de nya studenterna behöver. Fördelarna överväger nackdelana här och är tänkt 

att täppa igen de luckor av erfarenheter som fattas. Guiderna på nämnda läroverk har då 

oftast presenterats som en mini-föreläsning i början av terminen på T1. Det kostar ingenting 

att skriva en sådan guide – i stället är kostnaden i personella resurser (lite tid och energi) till 

att strukturera upp och fördela jobbet med att faktiskt planera och skriva ihop en 

presentation. Sedan när den guiden är skapad behövs det sen inte särskilt mycket resurser 

för att uppdatera den (om och när det skulle behövas) mellan intagningsperioderna. 

 

2. Mentorskap/fadderprogram - Är ett utmärkt sätt för att ytterligare skapa gemenskap men 

framför allt också knyta kontakter mellan de nya studenterna och de senare terminers 

studenter för ett positivt ändamål. Utbytet här för de senare terminers studenter att ta sig an 

en mer hjälpande stödroll och utbytet för de nya studenterna att få en tillgång till en person 

som kan bidra med lite erfarenhet. Ett sådant utbyte skulle vara av stort värde för de som är 

intresserade. En av de största resurser JF kan bidraga med här är alltså en hjälp på traven för 

ett sådan nätverkande. Sådana initiativ skulle ju såklart vara av frivillig natur för de som är 

involverade. Det JF skulle kunna göra här är att erbjuda möjligheten och på något sätt 

organisera det så att det kan realiseras. Ett sådant initiativ från JF kräver för visserligen lite 

tid från en person som skulle kunna ha i uppdrag att organisera det (under T1:1) men 

knappast något som drar mycket tid och det kommer i heller inte med några ekonomiska 

kostnader. Här skulle ni kunna utvärdera initiativet efter en omgång för att få feedback på de 

som varit involverade och se hur det har fungerat och inte fungerat. Skulle det vara så att 

intresse är för svalt eller att det inte skulle fungera så har ni i alla fall ett provat det. 

 

3. Pluggträffar - JF borde bli mer framåt i att vara med i att skapa en pro-social pluggmiljö. 

Detta gäller speciellt för att skapa en positiv kultur för de nya studenterna i att skapa 

gemenskap i att också faktiskt plugga tillsammans. Ett förslag och någonting som andra 

juridiska föreningar på andra läroverk (t.ex. Stockholm, se bifogade bilagor) använder sig av 

är att pluggträffar för sina nya studenter där de träffas och plugga tillsammans. Många 
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studenter känner sig osäkra eller blyga när de börjar en ny utbildning och de vågar oftast inte 

själva ta initiativ till sin nya studiesituation trots den gemenskap som insparken för med sig. 

Basgruppsarbete är en sak – då ska man redan ha varit förbered och pluggat innan för att 

kunna presentera och bidra till lösning eller diskussion av de juridiska problemen. Men att 

själva pluggandet är ju det som sker innan basgruppsarbetena. Denna form av initiativ kräver 

väldigt lite resurser (räcker med att man bokar upp en sal på 2–3 timmar 1 gång i veckan de 

första 4 veckorna på T1:1 eller liknande) och ställer fram lite kaffe/fika och låter T1:1orna 

som sedan gå dit och sköta resten. Fungerar det inte – så fungerar det inte, men det här 

initiativet kostar knappt något och värdena som det medför är höga. Detta initiativ skulle 

även kunna även varvas med möjligtvis mentorskap/fadderprogrammet samtidigt. 

 

Låt JF bli en starkare kraftkälla för gemenskap, samhörighet, nätverkande bland kursare på olika 

terminer och bidraga till en mer pro-social pluggkultur. Dessa förslag som nyss har nämnts tar inte 

bort att JF har kommit en bra bit på vägen men med dessa förslagen skulle JF gå i en ännu starkare 

riktning att utöka banden i föreningen och de värdena om vad föreningen står för. Det sociala livet 

kopplat till pluggandet och den gemenskapen det för med sig. Om vi kan täppa igen luckorna för att 

skapa en mer sammanhållen, nätverkande, gemensam och med mer stress-friare medlemmar där JF 

samtidigt bidrager till en hälsosammare socialare och bättre pluggkultur för medlemmarna utan att 

det kostar för mycket resurser, när vi kan göra det – så bör vi göra det också! 

 

/Denny Haglund 


